## §. I.

*De expurgatione seu correctione Librorum.*

In expurgandis ab erroribus libris Sinico atramento optime errores oblitterari poterunt, juxta adnotatas in Indice paginas, & lineas. Expurgati ab erroribus libri fideliter restuantur iis, ad quos pertinent. Quod si quidam durioris cervicis deletos errores rursum ex aliis incorrectis libris descripferint, aut id, quod oblitteratum est pertinaci curiositate diluerint, facile collendum est, quo animo possessor libri in errorem deletum feratur, ideo de eo emendando serio curandum est.

## §. II.

*Methodus cognoscendi libros Boemicos hereticis erroribus infectos.*

Experientia compertum est: quod plurimi in rudi plebecula reperiantur, qui simili-

plices videri volunt, interim astutia sua *Mo-*  
*liuntur fraudes contra animas suas.* *Prov. i. v.*  
18. *Et tanquam Filii hujus seculi prudentio-*  
*res filiis lucis in generatione sua.* *Luc. 16. v. 8.*  
Ut libros hæreticos tutius possideant, & se  
a pœnis tueantur, prima folia (in quibus  
titulus libri, & nomen Authoris exprimi-  
tur) ex suis libris eruunt. Alii ex optimis  
libellis folia prima decerpta hæreticis libris  
appingunt. Alii primo loco catholicos li-  
bros, secundo, aut medio hæreticos in unum  
codicem compingunt. Nuspian itaque ex-  
pedit: primas paginas, vel obiter duntaxat  
ipsum librum lustravisse: sed diligenter est  
disquirendum: num argumentum libri con-  
cordet cum titulo præfixo. Videndum præ-  
terea: an non in medio, vel fine alias liber  
hæreticus catholico appactus lateat.

Si primis foliis destitutus liber in manus  
obvenerit, perspiciendum est: an non no-  
men, & cognomen Authoris in fine Dedi-  
cationis, aut Præfationis ad Lectorem, aut ipsius  
libri exprimatur? Tandem juxta cognomen  
Authoris quæratur in Indice: num liber  
corrigendus, num abolendus sit?

Si

Si nec ex fine Dedi<sup>c</sup>ationis, nec Præfationis, nec Libri cognomen Authoris cognoscitur, inquirenda est materia, seu argumentum libri, v. g. an sit: Přemyšlowáň, Kožimánj, Weyklad, Kožmlauwáň, Pjsně, Modlitby &c. Juxta hos titulos liber in Indice designatus inveniri poterit.

Si vero in Indice non inveniretur, juxta sequentes regulas cognoscendus erit;

1. Omnes libri, in quibus nec nomen loci, ubi typis datus est, nec Typographi exponitur, sed duntaxat: Léta Páně 1720. &c. merito suspecti de erroribus hæreticis sunt habendi, & diligenter revidendi.

2. Libri Boemici Drezdæ, Lipsiis, Zitaviæ, Berolini, Amsterdámē, Laubnē, Lewočj &c. & in aliis locis hæreticis impressi, si materiam fidei pertractant: v. g. expositionem Scripturæ, Evangeliorum, fidei articulorum, sacramentorum &c. ut hæretici tollantur. Si materiam indifferentem e. g. Medicam, historicam &c. continent, diligenter lustrandi sunt: an non quæpiam